АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.12.2024 г.
	№
	983

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации округа от 19.10.2023 г. № 798

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарногского округа и методических указаний по их разработке и реализации, утвержденным постановлением администрации округа от 12.12.2022 г. № 1 (в ред. от 29.11.2023 г. № 1039), администрация Тарногского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Тарногского муниципального округа Вологодской области на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации округа 19.10.2023 г. № 798, изменения согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

А.В. Кочкин
Приложение 1

к постановлению администрации Тарногского муниципального округа от 28.12.2024 г. № 983
Изменения
в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Тарногского муниципального округа Вологодской области на 2023 – 2027 годы»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы – 26371,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 5795,00 тыс. рублей;

2024 год – 20576,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей,
2026 год – 0,0 тыс. рублей,

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

из них:

за счет средств бюджета округа —26371,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 5795,00 тыс. рублей;

2024 год – 20576,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

2026 год – 0,0 тыс. рублей,

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

	»

2. Раздел V в паспорте муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы – 26371,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 5795,00 тыс. рублей;

2024 год – 20576,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей,

2026 год – 0,0 тыс. рублей,

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

из них:

за счет средств бюджета округа —26371,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2023 год – 5795,00 тыс. рублей;

2024 год – 20576,5 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей,
2026 год – 0,0 тыс. рублей,

2027 год – 0,0 тыс. рублей.»
3. Таблицу 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:

«
	Ответстве-нный исполни-тель, соисполнитель
	Расходы по годам
	Итого
	Источник финансирования

	тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего, из них:
	5795,0
	20576,5
	0,0

	0,0

	0,0

	26371,5
	бюджет округа

	Администрация округа
	5795,0
	20576,5
	0,0

	0,0

	0,0

	26371,5
	бюджет округа

»
4. Таблицу 2 «Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета округа на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:

«

	Оценка расходов (тыс.руб.)
	Итого

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	5

	Всего:
	5795,0
	20576,5
	0,0
	0,0
	0,0
	26371,5

	бюджет округа
	5795,0
	20576,5
	0,0
	0,0
	0,0
	26371,5

»
5. В Приложении 1 к муниципальной программе строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем бюджетных

Ассигнований подпрограммы 1
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет – 26371,5тыс. рублей, из них:

- за счет средств бюджета округа –7320,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 5795,00 тыс. рублей;

2024 год – 20576,5тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей,
2026 год – 0,0 тыс. рублей,

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

»
6. Раздел IV в Приложении 1 к муниципальной программе «Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 26371,5тыс. рублей, из них:

- за счет средств бюджета округа – 26371,5тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 5795,00 тыс. рублей;

2024 год – 20576,5 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей,
2026 год – 0,0 тыс. рублей,

2027 год – 0,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета округа представлены в таблице 1 к подпрограмме 1.

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета округа на реализацию целей подпрограммы 1 приведена в таблице 2 к подпрограмме 1.»
7. Таблицы 1,2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции:

«Таблица 1

к подпрограмме 1

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1

за счет средств бюджета округа

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1
	«Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	Всего,

 из них:
	5795,00
	20576,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан за счет средств бюджета округа, в том числе:

	5795,00
	20576,5
	0
	0
	0

	1.1.1. обеспечение мер социальной поддержки отдельной категории граждан,

Российской Федерации имеющим место жительства (место пребывания) на территории Тарногского муниципального округа Вологодской области, в добровольном порядке заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных  Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции военной операции.

	Администрация округа
	5795,00
	20465,0
	0

	0

	0

	Единовременная денежная выплата ветеранам боевых действий на территории республики Афганистан на период 1979-1989 годов

	66,0

	Единовременная денежная выплата на приобретение дров

	45,5

»

                                                                                                                                                                                  «Таблица 2
                                                                                                                                                                                   к подпрограмме 1

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета округа, областного и федерального бюджетов на реализацию целей подпрограммы 1

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:
	5795,00
	20576,5
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет округа
	5795,00
	20576,5
	0,0
	0,0
	0,0

»